ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

V/v tình hình thực hiện phân bổ và
giải ngân vốn sự nghiệp các Chương
trình MTQG trên địa bàn huyện đến
hết tháng 5 và ước giải ngân đến hết

tháng 6 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày         tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1454/STC-QLNS ngày

22/5/2025 về việc báo cáo tình hình thực hiện phân bổ và giải ngân vốn sự nghiệp các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh đến hết tháng 5 và ước giải ngân

đến hết tháng 6 năm 2025. Trên cơ sở tự rà soát và báo cáo của các đơn vị, địa phương;

UBND huyện Ba Tơ báo cáo tình hình thực hiện như sau:

Tổng kế hoạch (KH) giao là 264.301 triệu đồng; trong đó, vốn năm 2022, 2023,

2024 kéo dài sang năm 2025 là 203.358 triệu đồng, vốn giao trong năm 2025 là 60.943

triệu đồng. Giải ngân đến hết tháng 5 năm 2025 là 8.646,723 triệu đồng, đạt 3,27%

KH; Ước giải ngân đến hết tháng 6 là 11.216,364 triệu đồng, đạt 4,2% KH. Cụ thể:

1. Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS&MN: Tổng

KH giao là 230.889 triệu đồng; trong đó, vốn năm 2022, 2023, 2024 kéo dài sang năm

2025 là 185.064 triệu đồng, vốn giao trong năm 2025 là 45.825 triệu đồng. Giải ngân

đến hết tháng 5 năm 2025 là 7.808,616 triệu đồng, đạt 3,38% KH; Ước giải ngân đến

hết tháng 6 năm 2025 là 8.787,593 triệu đồng, đạt 3,81% KH.

2. Chương trình MTQG xây dựng NTM: Tổng KH giao là 8.696 triệu đồng;

trong đó, vốn năm 2022, 2023, 2024 kéo dài sang năm 2025 là 4.536 triệu đồng, vốn

giao trong năm 2025 là 4.160 triệu đồng. Giải ngân đến hết tháng 5 năm 2025 là

526,417 triệu đồng, đạt 6,05% KH; Ước giải ngân đến hết tháng 6 năm 2025 là

1.708,744 triệu đồng, đạt 19,65% KH.

3. Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: Tổng KH giao là 24.716 triệu

đồng; trong đó, vốn năm 2022, 2023, 2024 kéo dài sang năm 2025 là 13.758 triệu

đồng, vốn giao trong năm 2025 là 10.958 triệu đồng. Giải ngân đến hết tháng 5 năm

2025 là 311,690 triệu đồng, đạt 1,26% KH; Ước giải ngân đến hết tháng 6 năm 2025

là 720,027 triệu đồng, đạt 2,91% KH.

(Chi tiết như phụ lục đính kèm).

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: NN&MT, DT&TG;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&MT, DT&TG;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH (M.Quý+Hoàng).

CHỦ TỊCH

                       Phạm Giang Nam

		2025-06-04T09:09:25+0700

		2025-06-04T15:12:37+0700

		2025-06-04T15:12:37+0700

		2025-06-04T15:12:37+0700